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Programma Scientifico, 11 aprile 2017

08.15
09.00

09.20

09.40

10.00

10.20

10.40

08.00 Registrazione

Saluto delle Autorita

Lettura Magjistrale

Endocrinologia 2.0

A Lenzi

Moderatori: K. Esposito, D. Giugliano

| Sessione

Moderatori
A. De Bellis, K- Esposito, L. Perrone

Ipopituitarismo, disordini metabolici e differenze di
genere

G. Aimaretti

Deficit di GH nel bambino: nuovi tool per la

diagnostica e migliori approcci terapeutici
A. Grandone

Iposurrenalismo: difficolta diagnostiche e nuovi
approcci terapeutici
A. Isidori

Analoghi della somatostatina: quando, dove e
percheé?
D. Pasquali

Discussione interattiva

Discussant: E. Aitella, D. Annunziata, A. Bizzarro,
F. Carpenito, A. Coppola, S. Di Martino, A. Nasti,
A. Notaro, S. Perrino, R. Ponticelli, P. Sabatino

11.00

12.00
12.10

12.30

12.50

13.10

13.30

Il Sessione

Tavola rotonda

Nodulo tiroideo

Conduttore: Dario Giugliano

Intervengono: B. Biondl, G. Conzo, G. Docimo,

R. Franco, S. lorio, M. Klain, D. Salvatore, L. Santini,
M. Vitale

Discussant: C. Bellevicine, M. G. Chiofalo,

[ Cozzolino, M. De Palma, P. Lanzetta, G. Lupol

F. Maiello, V. Novizio, V. Nuzzo, D. Parmeggian,

L Pezzullo, G. Pisano, P. Rambaldi, F. Scavuzzo, S. Spiezia

Coffee Break

Lettura Magistrale

Benessere in medicina

Dario Giugliano

Moderatori: A. Colao, K- Esposito

lll Sessione

Moderatori
D. Giugliano, G. Lombardi, V. Amoresano Paglionico

Obesita nel 2017: cosa ci aspetta?
L. Gnessi

Quando operarla?
L. Docimo

La salute dell'osso nei disordini metabolici
G. Bellastella

Nuove frontiere nella terapia del diabete
K. Esposito

13.50 Discussione Interattiva

14.00

14.45

15.05

15.25

Discussant: V. Barretta, E. D’Addato,

L. De Franciscis, R. Giannattasio, P. Giordano,
N. lovine, E. Lalli M. Parillo, M. R. Pizzo,

S. Savastano, S. Settembrini

Lunch

IV Sessione

Moderatori
A. Bellastella, N. Colacurci, M. De Sio, F. Orio

Iperplasia surrenalica congenita
A A.Sinisi

Approccio alle Principali problematiche
andrologiche: ipogonadismo, disfunzione erettile,
eiaculazione precoce

M. . Maiorino

Casi Clinici

Caso Clinico |
P. Cirillo, L. Scapaticcio

Caso Clinico ll
M. Barrasso

Caso Clinico IlI
G. Accardo

Discussant: M. Galdiero, A. Giambersio,
D. Arcaniolo, D. Serino

Conclusioni e Chiusura del Corso
K. Esposito, D. Giugliano




